Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  AO  CHEFE  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL  SOBRE  O  ESTADO  DA  PRAÇA  LOCALIZADA  NO JARDIM BELA  VISTA  E
MELHORIAS PROGRAMADAS.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga – Dr Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Considerando que a Praça localizada no Bairro Bela Vista é frequentemente utilizada pelos
moradores,  inclusive  crianças,  como  espaço  de  lazer,  recreação  e  prática  de  esportes;

Considerando  que  moradores  têm  relatado  a  queima  de  refletores  no  campo  da  praça,
prejudicando a utilização do local no período noturno;

Considerando  ainda  a  ausência  de  rede  na  quadra  de  areia,  o  que  impossibilita  o  uso
adequado do espaço;

Requeiro que seja informado a esta Casa de Leis:

1)  Se  é  de conhecimento do Executivo  Municipal  os problemas  relatados (refletores
queimados e ausência de rede na quadra de areia);

2) Se há previsão de manutenção e/ou substituição dos refletores queimados;

3)Se há planejamento para reinstalação ou colocação da rede na quadra de areia;

4) Qual a data prevista para execução dessas melhorias, caso já estejam programadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de maio de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 349/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
49

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

81
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
5

15
:2

8:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

F0
D

-1
27

8-
93

3E
-C

80
9.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 20/05/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
49

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

81
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

05
/2

02
5

15
:2

8:
13

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

F0
D

-1
27

8-
93

3E
-C

80
9.

Pag. 2/2